

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/9566,Gra-miejska-Nieznani-bohaterowie-stanu-wojennego.html>
06.05.2024, 16:32

Gra miejska „Nieznani bohaterowie stanu wojennego”

Głównym celem akcji Młodzi Pamiętają organizowanej przez Fundację Odpowiedzialność Obywatelska jest przypomnienie tragicznych wydarzeń stanu wojennego, upamiętnienie jego ofiar oraz przywrócenie pamięci o zrywie „Solidarności”. Pragniemy przypomnieć walkę o niepodległość działaczy opozycji antykomunistycznej, niezłomne postawy ludzi „Solidarności”, oraz skalę represji systemu komunistycznego. Stawiamy sobie za cel opowiedzenie o wydarzeniach stanu wojennego w sposób dla młodzieży przystępny, inter

Gra miejska ukazuje przebieg stanu wojennego przez pryzmat konkretnych postaci - działaczy opozycji. Przez różne zadania, wymagające wiedzy oraz sprawności, uczestnicy poznają historię „Solidarności”. Docierając do kolejnych punktów, odkrywają specyfikę działalności opozycyjnej, samoorganizacji - swoiste podziemne „społeczeństwo obywatelskie”. Poznają dylematy opozycjonistów, ich pomysłowość, determinację, odwagę i cenę wolności. Dzięki materiałom edukacyjnym wplecionym w fabułę gry odkrywają fenomen „Solidarności”. Podczas gry uczą się współpracować, poznając przy tym skalę oporu społecznego.

Przewodnikami po grze są postacie działaczy „Solidarności”, często ci mniej znani, zapomniani, cisi bohaterowie działalności podziemnej. Liczymy, że gra organizowana przez Fundację Odpowiedzialność Obywatelska oraz Klub Jagielloński przyczyni się do odkrycia przez uczestników wiedzy o realiach tego trudnego, a przy tym kluczowego



ORGANIZATORZY:   PARTNERZY:     

dla naszej tożsamości, czasu.

Instytut Pamięci Narodowej jest partnerem akcji.

Czas gry: 13 grudnia (niedziela) w godzinach 13-16

Miejsce gry: Śródmieście; start przy wejściu do Metra Centrum

Przewidywana ilość uczestników: 100 - 200

Wiek uczestników: szkoła podstawowa - liceum

Zapisy: na starcie gry lub u Eweliny Zdziera

ewelinazdziera@gmail.com tel. 508 670 956